
 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

Via Napoli, 4 – 64018 TORTORETO LIDO (TE) C.F. 91022630676 – Tel. 0861 77.101 – Fax 0861 77.10.212 – direzione@pec.aric.it 

INTERVENTO DI RIFERIMENTO EX ALL.2 DEL D.M. N.492 DEL 03.12.2021-COMPLETAMENTO 

INFRASTRUTTURA AL PORTO DI ORTONA – COLLEGAMENTO ULTIMO MIGLIO STRADALE. 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2) LETTERA A) D.LGS. 50/2016 COME 

MODIFICATO DALL’ART.51 DL 77/2021 PER LA FORNITURA DI SERVIZI PER L’INGEGNERIA E 

L’ARCHITETTURA (REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI) IN 

AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE SHORT LIST ARIC APPROVATA CON DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N.191 DEL 01.09.2022. 

 

SOGGETTO ATTUATORE: COMMISSARIO ZES ABRUZZO – SOGGETTO ATTUATORE ESTERNO: 

REGIONE ABRUZZO. CUP E77H21011770006 CIG 94025838F2 

 

VERBALE UNICO DI VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, 

ECONOMICA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

VALUTAZIONE AMMINISTRATIVA (seduta pubblica virtuale) 

L’anno 2022, il giorno 03 ottobre, alle ore 12:15 circa, il RUP Francesco Valentini procede all’aggiudicazione 

dell’appalto specificato in oggetto. 

Preliminarmente, il RUP da atto che è stata inoltrata a mezzo piattaforma la Comunicazione ad oggetto 

“inizio seduta virtuale operazioni di valutazione offerte ricevute”, per il giorno 03.10.2022, 

Il RUP dà atto che l’O.E. invitato ALESSANDRO ANTONACCI INGEGNERE, giusta Lettera d’Invito a 

firma del direttore generale del 15.09.2022 ha presentato la propria offerta e che la stessa è pervenuta nei 

termini  

 

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail 
Registro di 

Sistema 
Stato Data ricezione 

ALESSANDRO ANTONACCI 
INGEGNERE 

NTNLSN58D17G
438W 

IT01105390
684 

Penne 
ALESSANDRO.ANTONACCI

@INGPEC.EU 
PI114875-22 Inviato 

29/09/2022 
09:51:22 

 

Il RUP procede pertanto alla verifica dell’integrità dell’offerta telematica presente sulla piattaforma di e- 

procurement S.TEL.LA portale: la verifica ha esito positivo. 

Il RUP dispone conseguentemente di procedere all’apertura della busta contenente la documentazione 

amministrativa con relativa ricognizione e controllo, in conformità alle previsioni della Lettera d’Invito.  

  



 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

Via Napoli, 4 – 64018 TORTORETO LIDO (TE) C.F. 91022630676 – Tel. 0861 77.101 – Fax 0861 77.10.212 – direzione@pec.aric.it 

 

VALUTAZIONE AMMINISTRATIVA (seduta riservata) 

Il RUP in seduta riservata del 03.10.2022 procede alla verifica circa la conformità della documentazione 

amministrativa presentata dal concorrente, in ordine di registro di sistema della piattaforma S.TEL.LA, e, 

attesta la verifica, la completezza, correttezza e conformità rispetto a quanto richiesto dalla lettera d’Invito. 

La documentazione risulta carente della compilazione dell’allegato C interno alla Domanda di partecipazione. 

A tal proposito il RUP attiva la procedura del Soccorso Istruttorio il giorno 18.10.2022 con registro di sistema 

PI244447-22 con termine di presentazione entro 10 giorni lavorativi. 

La seduta viene sospesa in attesa di riscontro in ordine alla richiesta di soccorso istruttorio.  

La seduta viene riaperta il giorno 25.10.2022 per verificare la risposta dell’OE inviata con registro di sistema 

n. PI127001-22 del 24.10.2022. 

Il RUP esamina la documentazione presentata e ne verifica l’esattezza. 

Il RUP propone pertanto l’ammissione del concorrente partecipante alle successive fasi di gara, precisando 

come richiesto dagli atti della procedura, che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo 

 

 

VALUTAZIONE ECONOMICA (seduta pubblica virtuale) 

Il RUP in continuazione di seduta da atto, preliminarmente che è stata inoltrata a mezzo piattaforma la 

Comunicazione ad oggetto “inizio seduta virtuale operazioni di valutazione offerta ricevuta”, il giorno 

25.10.2022, e pertanto procede con l’apertura della busta economica. 

La procedura di gara ha determinato i seguenti esiti: 

 

Numero 
Lotto 

Stato 
Lotto 

Fornitore Stato Offerta Rank 
Valore 

Offerta % 
Base d'asta Ribasso % Ribasso 

1 Valutato 
ALESSANDRO ANTONACCI 

INGEGNERE 
Aggiudicatario 

proposto 
1 2,15 98.930,38 € 2,15 2.127,00 € 

 

Il RUP propone pertanto l’aggiudicazione del concorrente ALESSANDRO ANTONACCI INGEGNERE e 

trasmette gli atti al direttore generale per i connessi e conseguenti provvedimenti. 

L’esito delle operazioni è comunicato all’ O.E. interessato a mezzo piattaforma. 

I lavori terminano il 25.10.2022 alle ore 09:40 circa. 

 

 IL RUP 

 Francesco Valentini 

 


		2022-10-25T08:58:01+0000
	VALENTINI FRANCESCO




